
Single Euro Payments Area (SEPA)

Senast år 2010 ska vi kunna skicka och ta emot eurobetalningar inom Europa lika enkelt, 
billigt och säkert som vi kan hantera betalningar inom det egna landet. Det är målsättningen 
för projektet Single Euro Area (SEPA). 

Europas banker och EU-kommissionen formule-
rade 2002 visionen för en gemensam marknad för 
betalningstjänster, Single Euro Payment Area, eller 
SEPA som det kallas. Tanken är att göra det enklare 
för medborgare, företag och andra ekonomiska aktö-
rer att röra sig med kapital över gränserna. Genom 
SEPA ska medborgare, företag och andra ekono-
miska aktörer kunna skicka och ta emot eurobetal-
ningar, såväl nationellt som gränsöverskridande, på 
samma sätt och till samma förutsättningar och pris 
som inom det egna landet. Alla betalkort ska också 
kunna användas obehindrat i samtliga EU-länder. De 
nya betalningstjänsterna införs successivt från den 1 
januari 2008 fram till år 2010. 

Utvecklingen av SEPA sker i första hand i de länder 
som har euro som nationell valuta, eurozonen. Men 
det finns även möjligheter för europeiska länder ut-
anför eurozonen att delta i eurobetalningssystemet. 
Genom att införa gemensamma rutiner och standar-
der medverkar bankerna i alla länder inom EU/EES 
samt Schweiz till utvecklingen av en inre marknad 
för betalningstjänster. 

Underlättar för både företag och 
privatpersoner
SEPA minskar byråkratin för företag som verkar 
inom den europeiska marknaden eftersom betal-
ningsrutinerna blir likadana oavsett om man gör af-
färer i hemlandet eller någon annanstans i Europa. 
Samtidigt blir det lättare för privatpersoner att resa, 
bo och äga fastigheter i andra europeiska länder. Det 
blir också enklare att köpa tjänster och produkter i 
ett annat EU-land när betalningsrutinerna är lika-
dana som hemma. 

Ett omfattande projekt
SEPA är det mest omfattande betalningsprojektet 
som någonsin satts igång inom Europa. För att de 
nya tjänsterna ska kunna införas måste företagen an-
passa sina betalningsrutiner och datasystem. Stora 
företag som är verksamma i flera EU-länder kan 
få göra större förändringar medan små företag som 
bara är verksamma i hemlandet endast behöver göra 
mindre korrigeringar. 

European Payments Council driver projek-
tet
European Payments Council (EPC) är den organisa-
tion som driver SEPA-projektet och som har bildats 
av europeiska banker och bankföreningarna. Även 
den europeiska centralbanken (ECB) och EU-kom-
missionen är starkt engagerade och har också del-
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tagit som observatör i de flesta grupper inom EPC. 
EPC samarbetar också med europeiska myndigheter 
och standardiseringsorganisationer för att främja 
standarder. 

EPC:s arbete har varit inriktat på att definiera och 
upprätta regelverk och systemrutiner för de nya 
tjänsterna, som består av i huvudsak tre delar: kon-
toöverföring, direktdebitering och betalkort. 

	 Genom SEPA-kontoöverföringar blir det lika en-
kelt att betala fakturor i euro till ett annat land 
inom Europa som i det egna landet. (Pan-Euro-
pean Crédit Transfers). Målet att alla bankkonton 
i hela EU ska kunna kopplas ihop, så att betal-
ningar kan göras direkt från konto till konto. Så 
kan man minimera antalet ”mellanstationer” och 
få ner kostnaderna.

	 SEPA-direktdebitering innebär att man kan ge fö-
retag i andra länder inom Europa behörighet att 
debitera sitt konto i hemlandet. (Pan-European 
Direct Debit)

	 På kortsidan innebär SEPA också mycket stora 
förändringar. Med ett SEPA-betalkort kan man 
betala i butiker och göra kontantuttag i automat 
med samma kort och till samma villkor i alla 
EU-länder. (Pan-European Debit Cards). Många 
hundra miljoner kort ska från och med 2008 bytas 
ut mot nya kort med ett särskilt chip för identifie-
ring. I Sverige måste de gamla bankomatkorten 
ersättas, men de vanligaste korten (Visa och Mas-
tercard) kan redan användas utomlands. 

Fakta
SEPA

SEPA ska fungera som en inre europeisk betalnings-

marknad där medborgare och ekonomiska aktörer 

ska kunna hantera betalningar lika enkelt och billigt 

som i det egna hemlandet.

Rättsligt ramverk - Payment Services 
Directive
För att förverkliga visionen om SEPA krävs också en 
gemensam lagstiftning för samtliga europeiska län-
der. EU-kommissionen har därför arbetet fram ett ny 
rättsligt ramverk (Payment Service Directive) för be-
talningar inom SEPA, som ska inarbetas i medlems-
ländernas egna lagstiftningar. Även om direktivet i 
princip är ett fullharmoniseringsdirektiv kommer 
medlemsstaterna på ett flertal punkter ges möjlighet 
att välja nationella särlösningar. Svenska Bankfören-
ingen kommer därför noga bevaka hur direktivet ska 
implementeras i Sverige. Direktivet ska vara infört i 
varje medlemsstat senast den 1 november 2009. 


